
Отдел образования администрации 
Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Аян

ПРИКАЗ

Ъ Ш .  J j / / с. Аян

Об осуществлении родительского
контроля за организацией питания обучающихся

В целях осуществления контроля родителей (законных 
представителей) за организацией питания обучающихся, контроля качества 
приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню на пищеблоке 
МКОУ СОШ с. Аян

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав бракеражной комиссии контроля родителей (далее -  

Комиссия) на 2022-2023 учебный год в составе (приложение 1)

1.2. План-задание для Комиссии (приложение 2).

2. Заместителю директора по УВР Сидоровой 0.3. провести 

организационные мероприятия по осуществлению контроля родителей 

(законных представителей) за организацией питания обучающихся в срок до 

09.09.2022 г.

2.1. Ознакомить родителей с положение о бракеражной комиссии 

родительского контроля и правилами бракеража (приказ № 27/1 от 

03.09.2020 г.)

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Сидорову О.З.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Приложение № 1

Состав бракеражной комиссии 
родительского контроля на 2022-2023 учебный год

Состав бракеражной комиссии:
- Альбертовский С.А.
- Малова Е.А.
- Романюк Н.В.



Приложение № 2

План-задание для бракеражной комиссии родительского контроля в 
обеденном зале

1. Осуществляет контроль за доброкачественностью готовой продукции, 
проводит органолептическую оценку готовой пищи в соответствии с 
Правилами бракеража пищи;

2. Проверяет наличие контрольного блюда;
3. Определяет фактический выход одной порции каждого блюда;
4. Проверяет блюда на соответствие в меню.


